3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2021  № 26                                                                                    с. Корнилово

	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»

	В соответствии Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», ст.16 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 03.12.2021 № 02-71-2021/164,
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Протест Каменской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Принять решение о внесении изменения в решение сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края» (с изменениями в редакции решений от 23.06.2016 № 13).
	3. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и обнародования.
	4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (Е.А.Неустроева).

Заместитель председателя
 сельского Совета депутатов                                                                 И.А.Симонов

УТВЕРЖДЕНО решением
Корниловского сельского Совета
депутатов от 24.12.2021 № 26

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»

1. Протест Каменской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
	2. Внести в решение сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края» (с изменениями в редакции решений от 23.06.2016 № 13) следующие изменения:
	2.1. пункты 2.5., 2.8. Положения изложить в новой редакции:
«2.5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов.
Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 В муниципальном правовом акте о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса граждан;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;
3) методика проведения опроса граждан;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	«2.8. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан (далее Комиссия) формируется Советом депутатов.
	Порядок и сроки формирования Комиссии, а при необходимости-участковых комиссий устанавливается муниципальным правовым актом.
	Решение Совета депутатов о формировании комиссии с указанием адреса ее места нахождения подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом, не позднее чем за 15 дней до дня проведения опроса граждан.
	Комиссия:
	1) составляет списки участников опроса граждан;
	2) изготавливает опросные листы;
	3) устанавливает результаты опроса граждан;
	4) осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом Алтайского края, Уставом муниципального образования, муниципальным правовым актом.»
3. Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

Глава сельсовета                                                                                   С.В.Сергейчук

№ 16-СС от 24.12.2021

.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

К

орниловский сельский Совет

депутатов

Каменского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24

.12.2021

№

26

с. Корнилово

О внесении изменений в решение

с

ельского Совета депутатов от

20.09.2012 № 39 «

Об

утверждении Положения

о

порядке

назначения и проведения

опроса граждан на территории

муниципального образования

Корниловский сельсовет

Каменск

ого

район

а

Алтайского края

»

В соответствии

Законом Алтайского

края от 30.06.2015 № 59

-

ЗС «О

Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных

образованиях Алтайского края», ст.

16

Устава муниципального образования

Корниловский сельсовет

Каменск

ого

район

а

Алтайского края

,

рассмотрев

протест Каменской межра

йонной прокуратуры от 03.12.2021 № 02

-

71

-

2021/164,

сельский Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1.

Протест Каменской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

2.

Принять решение о внесении изменения

в решение сельского

Совета депутатов от 20.09.2012 № 39 «Об утверждени

и Положения

о

порядке

назначения и проведения опроса граждан на территории

муниципального образования Корниловский сельсовет

Каменского района

Алтайского края»

(

с изменениями в редакции решений

от 23.06.2016 № 13)

.

3. Направить настоящее решение главе сел

ьсовета для подписания и

обнародования.

4

. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава

муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района и

разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

5

. Контроль з

а исполнением настоящего решения возложить на

постоянную планово

-

бюджетную комиссию сельского Совета депутатов

(Е.А.Неустроева).

Заместитель председателя

сельского Совета депутатов                                                                 И.А.Симо

нов